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Medborgarförslag Fritidsgård med disco, pingis och grillning 
 
 
 
Hej 
Här kommer ett medborgarförslag. 
 
Under många år som man har jobbat som ordningsvakt på olika områden i både Stockholms 
stads område och Botkyrka kommun eller Järva så har ungdomar enormt mycket varit 
prioriterat och är det ständigt. Barn och ungdomar har sina fotbollsplan i stort sett i alla 
kommuner eller basket eller andra sporter. Men sen har man ungdomar som inte har någon 
som helst intresse för sport men vill säkert ha någon plats att gå till när som kan umgås med 
kompisar efter skolan. Kunna träffas i en miljö nära sig och lära känna nya kompisar i 
områdena man bor. 
 
Samlingsplatsen för ungdomar har blivit centrum. Med detta gör att man blir ögon för 
organiserat brottslighet där rekryteringen kan förekomma som bäst. Undantag om inte 
ordningsvakter är i just denna centrum som då brukar ingripa och förebygga. Men många 
diskussioner har först bland vakter inom olika forum. Till min förvåning är att många av barn 
som vill åka på platser som är väldigt långt för barnen att åka till fritidsgårdar och andra 
problemet är riskområdena som föräldrarna vill inte barnen ska åka alls till dom. 
Kan börja med att tittar vi på Botkyrka kommun har de lagt enormt många resurser på 
ungarna att på varje station ha fritidsgård. 
 
Från Norsborg Hallunda Alby Fittja . Där varje samlas unga tonåringar med fritidsledare där 
spelar kort eller spelar spel som pingis och kollar på sport och har aktiviteter nån stop. varje 
helg som exempelvis har Fittjas   Fittjapulsen Fritidsklubb & Fritidsgård.  
Där har man föräldrar som kan dyka upp och utanför fritidsgården grillar ungdomarna 
hamburgare och korv med gårds ledarna och där bjuder de till barnen och för förädlarna på 
korv eller hamburgare. Det visar sig vara en lyckat koncept. Sen har vi något som har 
försvunnit från nästan hela Stockholm. 
 
På våran dit hade vi Diskotek för ungdomar mellan 13 - 17 åringar på helgerna. Detta gjorde 
att man byggde upp ett mognad för sig själva och gemenskap där ungdomar dansade 
tillsammans och mognade att ta ansvar att sköta sig innan dom kommer till 18 år ålder där 
de ska möta alkohol i nattklubbs diskoteken när det lämnar fritidsgårdar och blir mognare 
och har större förståelse. Vi märker enormt står skillnad att dagens 18 åring är inte samma 
som 70,80,90 talister var. Mycket större tjafs och bråk i krogköerna. Ingen mognad förståelse 
hur man ska man bete sig på krogarna. Dom problemen hade inte vi eftersom redan i 
ungdoms diskotek fanns det mycket bra gårds ledare som jobbade väldigt aktivt att lära 
ungdomarna att skärpa till sig annars får det gå hem. 
 

https://www.instagram.com/fittjapulsen_personalen/


 

 

Men komma till förslaget är att många unga tonåringar får inte åka långa sträckor med 
tunnelbanan och många föräldrar vågar inte släppa barnen till riskområdena som Fruängen 
där skjutningar har varit eller till Liljeholmen som kan finnas gäng relaterade grupperingar. Vi 
har ett stort Medborgarhus i Hägersten som är lite som en mitten till många av de stora 
Hägerstens områdena . Där vi önskar att man kan göra ett vardags fritidsgård för unga med 
pingis spelning och har gårds ledare. Känner man en oro kan man alltid använda sig av våra 
kommunala ordningsvakter eller väktare som redan nu jobbar för Stockholms stad. Behöver 
inte ta polis men kan vara som en storebror till ungdomar och spela kanske pingis och vara 
en föredöme. Ha grillningar för ungdomar utanför byggnaden och föräldrarna är välkomna 
så klart, Ha samma koncept och lite till. Discoteken kan vara en bra början till att börja en 
gång i månaden och se hur det funkar. 
 
Så medborgarförslagen är detta 
1 Gör en Fritidsgård i medborgarhuset på Hägerstensåsen. 
2 Dicotekt 1 gång pär månad för 14 till 17 åringar 
3 grillningar utanför Medborgarhuset på helgerna för barnen och vuxna. (Samma koncept 
som Fittja har) 
 


